Poder Judiciario do Estado de Minas Gerais
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 5002886-58.2019.8.13.0461

Classe: [CIVEL] PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéo julgador: 12 Vara Civel da Comarca de Ouro Preto

Ultima distribuicdo : 16/10/2019
Valor da causa: R$ 3.427.758,65
Assuntos: Compromisso
Segredo de justica? NAO
Justica gratuita? NAO

Pedido de liminar ou antecipag&o de tutela? NAO

31/03/2023

Partes

Advogados

(AUTOR)

MINAS BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES LTDA

JULIO CESAR RODRIGUES LAGE E SILVA (ADVOGADOQO)

MUNICIPIO DE OURO PRETO (REU/RE)
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=1
z:;iado P Jonathan MB Transportes <jonathan@minasbrasiltransportes.coms>
Para: Quarta-feira, 8 de novembro de 2017 16:16
Assunto: Contato - Minas Brasil
Anexos: ENC: Planilha transporte escolar- Novembro/2016

Novembro-2016 - xls

De: Transpo .

Enviada e[:mr-te Secretana. de Educagdo [mailto;transporte.educacao@ouropreto.mg.gov.br

Para: Jonathan oo o2-feira, 5 de dezembro de 2016 15:03

Assunto: P| n MB Transportes; Transporte - Casa Civil; wellington@transportesmb.com.br
0: Planilha transporte escolar- Novembro/2016

Segu a planilha dos vef,

Faﬁ eem anexo a Planilha dos veiculos escolares com a quilometragem rodada em Novembro de 2016.
or cncarplphar 0s valores para que a Contabilidade faca a divisdo por empenho.

Qualquer diivida favor entrar em contato.

Att,
Setor de transporte.

Setor de Transportes Escolar e Administrativo

Departamento de Administragcdo e Suprimentos
Secretaria Municipal de Educacdo

Nenhum virus encontrado nessa mensagem.

Verificado por AVG - www.avg.com
Versio: 2016.0.7924 / Banco de dados de virus: 4728/13538 - Data de Langamento: 12/05/16
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v — FATURA DE LOCACAO
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VEfcULOS QUE TRABALHARAM EM DEZEMBRO 2016

SECRETARIA COOPERADO VEICULO PLACA DlSPENSAg?G
AGROPECUARIA JULIO ADRIANO GOMES GOL PWQ-8715 30/12/2 :
DEFESA SOCIAL FABRICIO LEONARDO I. SILVA CAMINHONTE |ODF-7610 11/ 12/2216
DESENV. SOCIAL GERALDO ANICETO C. DE SOUZA VAN MQY-0656 16/12/2 .
DESENV. SOCIAL JOSE TOME DE PAULA VAN GRQ-7474 16/12/201
DESENV. SOCIAL TATIANA ASSIS O.PINHEIRO VAN GVQ-9433 30/12/2016
DESENV. SOCIAL TATIANA ASSIS O.PINHEIRO VAN HDW-5561 30/12/20;2
EDUCACAQ ADM. IVAN DE CASTRO MAGALHAES GOL _ HDR-4735 16/12/20
MEIO AMBIENTE EDNALVA EDNA DE OLIVEIRA CAMINHAO  |GXM-8046 30/12/2016
MEIO AMBIENTE GERSON TEIXEIRA DA CUNHA CAMINHAO  |HBG-0875 30/12/2016
OBRAS/MEIO AMBIENT{JOSE ESTEVAO MAPA CAMINHONTE |GVW-6001 16/12/2016
CASA CIVIL/ OBRAS NIZIO FERREIRA GONCALVES UNO HGZ-0317 23/12/2016
CULTURA E PATR./OBRAARLEY CHRISTIAN DE ARAUJO GOL EDQ-7183 16/12/2016
OBRAS PESADOS M &E CONSTRUGOES CAMINHAO  |OMF-8604 30/12/2016
OBRAS /MEIO AMBIENT|TATIANA CYNTHIA ARAUJO CAMINHAO  |GNJ-1374 30/12/2016
SAUDE ANTONIO DOMINGOS ALVES KOMBI HJL-5162 20/12/2016
SAUDE ANTONIO JOAO DOS SANTOS POLO OLV-6488 23/12/2016
SAUDE ARLINDO GUIMARAES GOL OMD- 4082 23/12/2016
SAUDE CARLOS APARECIDO MENDES VAN ODA-9637 16/12/2016
SAUDE CARLOS OTAVIO DE PAULA UNO 002Z-7394 20/12/2016
SAUDE DEIVISON CARLOS DE SOUZA MOTOCICLETA |FAP-1749 16/12/2016
SAUDE FABIO CACIO DA COSTA GOL PUN-3466 16/12/2016
SAUDE JESSE ARAUJO MARINS DOBLO OPG-0913 20/12/2016
SAUDE JOSE DE NAZARE MACHADO VOYAGE HEE-0757 16/12/2016
SAUDE JOSE RIBEIRO PALIO HDR-4116 16/12/2016
SAUDE JOSE SINEZIO MARTINS KOMBI HDR-4919 16/12/2016
SAUDE JOSE XAVIER DA SILVA JUNIOR VAN OPE-9702 16/12/2016
SAUDE JULIANA CARDOSO UNO HNT-1327 16/12/2016
SAUDE LUCIANO SABINO GUIMARAES GOL HDF-9719 16/12/2016
SAUDE MARIA DA CONCEICAO PARMA BARRQUNO GVJ-5081 30/12/2016
SAUDE MERIS LAINE DAS DORES OLIVEIRA  [GOL 00X-1312 16/12/2016
SAUDE PAULO CESAR DE AMORIM STRADA GXY-2474 16/12/2016
SAUDE RODRIGO FERREIRA UNO HHS-3296 16/12/2016
SAUDE ROGERIO PEDROSA XAVIER CELTA HCY-1850 20/12/2016
SAUDE TATIANA ASSIS O.PINHEIRO VAN HDR-3080 16/12/2016
SAUDE TATIANA ASSIS O.PINHEIRO VAN HHM-9969 16/01/1900
SAUDE WANDERSON ANDRE ALFENAS VAN NYB-2366 24/12/2016
SAUDE WILLIAM CARNEIRO DE OLIVEIRA SILVAMOTOCICLETA [PWC-7128 16/12/2016
SAUDE WILMA DA CONCEICAO MIRANDA VAN HOF-2366 16/12/2016
SAUDE WILMA DA CONCEICAO MIRANDA  |VAN NYA-2366 16/12/2016
SEMAE 0P
CARLOS FRANCISCO MAZON MQG-2735 30/12/2016
DAYANNE JANUARIO DA SILVA ORB-3287 30/12/2016
JOAO JANUARIO DOS SANTOS HEE-0928 30/12/2016
JOSE GUARDALUPE NEPOMUCENO GMD-1119 30/12/2016
LUIZ AUGUSTO FERREIRA HI-4011 30/12/2016
LUIZ CLAUDIO MARQUES DA SILVA KVL-8647 30/12/2016
PETRINA MURTA SOARES/JOSE ALBERTO HAG-5660 30/12/2016
ROGERIO CORNELIO DA SILVA OMF-7604 30/12/2016
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De: Jonathan Carmo Silva <bisk8racing@hotmail.com>

Enviado em: sabado, 13 de outubro de 2018 17:18

Para: Contato - Minas Brasil (contato@minasbrasiltransportes.com)
Assunto: ENC: Cooperados - ref. 12/2016.

Anexos: VEICULOS QUE TRABALHARAM EM DEZEMBRO 2016.xIsx

De:_Escritério Ouro Preto - Minas Brasil Transportes [mailto:ouropreto@minasbrasiltransportes.com]
Enviada em: sexta-feira, 20 de janeiro de 2017 15:06

Para: Jonathan MB Transportes'

Assunto: RE: Cooperados - ref. 12/2016.

Boa tarde Jonathan!

Segue a relag3o com os cooperados que trabalharam em Dezembro, os dias trabalhados foram de acordo com o que
eles me passaram.

Atenciosamente,

Angélica M. Borges
Escritério Ouro Preto
Minas Brasil Transportes
(31) 3551-0530

ouropreto@minasbrasiltransportes.com

% | MinasBrasil

TRANSPOHTES

De: Jonathan MB Transportes [mailto:jonathan@minasbrasiltransportes.com]
Enviada: sexta-feira, 20 de janeiro de 2017 10:09

Para: Escritorio Ouro Preto - Minas Brasil Transportes

Assunto: Cooperados - ref. 12/2016.

Bom dia Angélica!

Vocé tem a relagdo de cooperados que trabalharam em dezembro? Caso sim, pode me enviar por favor? A prefeitura
me enviou somente a medi¢do do transporte escolar.

Att.

Jonathan.

Nenhum virus encontrado nessa mensagem.
Verificado por AVG - www.avg.com
Versio: 2016.0.7998 / Banco de dados de virus: 4749/13816 - Data de Langamento: 01/22/17
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f — FATURA DE LOCACAO
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SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN(JAMENTO E GESTAO

6 PREFEITURA Telefones: (31)3559-3222 (Fax): (31) 3559-3222

- 'allt T 4
(" ﬁ ;2"\"‘ A 7 Praca Américo Lopes, 91, Pilar
A PRHO 35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

————————— - Ay -\,-——-——--_.____.__._—N —————

Of. SMPG/ ADMA20 1|
Em: 30 de dezembro de 2016

Prezados Senhores,

Para pagam nto relativo ao més de dezembro/ 2016, solicitamos emissdo
de nota fiscal, conforme tabela abaixo, onde se discrimina a quilometragem efetuada
pelo motorista desta Secretaria no mencionado més.

| Motorista Placa ~ Quilometragem

| Jilio Adriano Gomes PWQ 8715  2.500

Atenciosamente,
Eric (;ft*-.;\'io gimztgoéto
Secretario Municipal de Planejamento e Gestio
A Empresa
Minas Brasil
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Contato - Minas Brasil Transportes

De: : - iekBraci :
E:vlnd . Jonathan Carmo Silva <biskéracing@hatsnis) oo
4] H [ - - . H .
s m sabado, 13 de outubro de 2016 17:14
Assu‘mo- Contato - Minas Brasil (comtato@iminashrasifteasnisgntes o)
' ENC: Fechame a Sec, Plancjarmento Dezernbie
Aiigiicis «chamento da Sec, Plane nhro

Fechamento Secretaria de Planejamento Dezesntro 20160444

De:
- :ﬂEs;ritérlo. Ouro Preto - Minas Bras|| Transportes [mallto:ouropreto@minasbrasiltransportes.com]
ada em: terca-felra, 3 de Janelro de 2017 17:14

Para: jonathan@minasbrasi|tr
ansportes.
Cc: Wellington Alves il

Assunto: Fechamento da Sec. Planejamento Dezembro

Boa tarde Jonathan|

Segue em anexo o Fechamento do mas de Dezembro da Secretaria de Planejamento.

Atenciosamente,

Angélica M. Borges

Escritério Ouro Preto

Minas Brasil Transportes

(31) 3551-0530
ouropreto@minasbrasiltransportes.com

7/4 | MinasBrasil

THANSPOHTES

Nenhum virus encontrado nessa mensagem.
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{ S—— a
FATURA DE LOCACAO
MINAS BRASIL COOPERATIVADE | 1= via- cuiente
- 22 VIA - CONTABILIDADE N© O O 5 5 4 O
TRANSPORTES LTDA. 32 VIA - FIXA !
. : C.N.PJ.: 08.827.468/0001-00 - Inscrigao Estadual: 001.044224.00-31
Rua Araticum, 50 - Bairro Santo Anténio Inse. Munic.: 128732/001-2
Betim - Minas Gerais - CEP: 32.684-146
Telefax: (31) 3474-2356 Nalureza da Operaga
E-mail: contato@transportesmb.com.br Data g8 Emasao Locagao de Veiculos )
P SaeravE o w
. DESTINATARIO DOS SERVICOS
Cliente
Enderego  Municipio de Quro Preto Baio
- Muricipio  Praga Bardo do Rio 8ranco, 12 Estadc Pilar =
CNpPy/cpe Ouro Preto Inse. Eddinas Gerals 35400-080
18,295.295/0001-36 : e AT
Em e de Pedido N2 . Cendigbes de pagamgrio,
18 faneiro 2017 ¥ W  Vista
mm Discriminagao dos Servigos
1 U 51- Prest. Serviga Loc. Verculo Caminhionere, Tragdo dxd RS 941000 ; RS 941000
Cabine Dupla, capacidade de carga de 0,7 Toneladas. i
.F
|
|
.
Dara atender 3 Secretariz Municipal de Delesa Sodial |
Referente ao més de Dezembro de 2016
Retencao de iR Conforme RIR de 1,5%= RS 143,15
Valor dos Servicos | s
! g A \\ \
Banco do Brasit - C01 | -
AgEnTia 36102 1S50N 3% 18230
Conta Corrente: 48440-7 TOTAL DA FATURA | R
| NAO SUJEITO ARECOLHIMENTO DE ISSQN CONF_LEI COMPLEMENTAR N° 11672003 DE 31/07/2003 RS 3.127.70
( Recebifernas) de Minas Brasil Cooperativa do Transportes Lida.. 03 Gervigas Constantes desta Falura de Locagldo indicada ao Lado N o
Nee - 005540
\_ Beio Horizonte de 0 ——— Ass { o s
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SECRETARIA RAM EM pg
Z
AGROPECUARIA TS OPERADG =MBRO 2016
DEFESA SOCIAL FA:ROISDRMNO GOMES  WVElCTTo = —
DESENV. SOCIAL GERALDD LEONARDO 1, sitva =2 — {DISPENSADG
DESENV. SOCIAL JOSET O ANICETO €. pg SOUZA —C-&'—ﬂ*it‘_qf_gg_aﬁ??ﬁa"‘“ 20/12/2015
DESENV. SOCIAL e OME DE PAULA %/ﬁ"l""-———-.___mﬁ'fﬂsfg 11/12/3015
vl
DESENV. SOCIAL TATIA:A ASSIS O PINHEIRG ;;{EL_______ GROT45 16/1212015
EDUCAGAO ADM. T Dé\ ASSIS O.PINHEIRG m_;_:__________ GV0-9233 32?12;’2016
MEIO AMBIENTE CASTRO MAGALHAES ol [HOWsser —T—=ei2f2016
MEIO AMBIENTE EDNALVA EDNA DE OLIVEIRA 2oL HDR-4735 2Y12/2016
GERS (CAMINAA S e 16/12
OBRAS/MEIQ AMBIT: ON TEIXEIRA DA CUNHA Arnlr;H{qo G- 208E = /2016
CASA CIVIL/ OBRAS —[ac ESTEVAO MAPA CAMINHEG [1G-0z75 —oriarl0ls
o 2—0RAS  INizIo [CaMiNRoTe oo 20/12/201
CULTURA E PATR./OBR FERREIRA GONCALVES ==L HONTE JGvv/-6007 16/12 :
ST AARLEY CHRISTIA UNO - /2016
AS PESADOS N DE ARAUJO G2-0317 23/12/2
OB M &E CONSTR GOL EDO- 016
RAS /MEIO AMBIENTTAT X 2SOES CANINHE o] —L0/12/2015
SAUDE -2 _ANA CYNTHIA ARAU)O 20 |OMF-2604 | 30/12/501¢]
Al ANTONIG DOM CAMINHAO —[GHy13 o
AUDE ANTONIG R D05 ALVES KOMBI L 20/12/2016
SAUDE A oMI0 JOAO DOS SANTOS — L5162 20/12/2016|
SAUDE LINDO GUIMARAES GoL Olv6dez | 23/12/2016)
SAUDE CARLOS APARECIDO MENDES VAN OMD- 4082 | 23/12/201¢8
SAUDE CARLOS OTAVIO DE PAULA UNO ODA-9637 [ 16/12/2016
e DEIVISON CARLOS OF s0U7A oG 002:7394 | 20/12/2016
o FABIO CACIO DA COSTA £ CICLETA |FAP-1749 16/12/2016
SAL JESSE ARAUJO MARINS - TUN3486 | 16/12/2016
AUDE 10SE DOBLO OPG
SAUDE E OE NAZARE MACHADO VOYAGE e =D 1fane
Al JOSE RIBEIRO PALIO i 0757 16/12/2016
e JOSE SINEZIO MARTING KOMB| oA ALLG 1h/12/2016
= JOSE XAVIER DA SILVA JUNIOR VAN Sasly | 16/12/201
' DE JULIANA CARDOSO G OPE-5702 16/12/2016
SAUDE LUCIANO SABINO GUIMARAES GOL CT1327 2E/12/2016
SAUDE MARIA DA CONCEICAO PARM UOFI7IS | 16/12/2016
T A BARRJUNO GVJ-5081 30/1
_ MERIS LAINE DAS DORES OLIVEIRA _ |GOL 00%-131 e
SAUDE PAULO CESAR DE AMORIM STRADA = o/ 2/2016
SAUDE RODRIGO FERREIRA oXV-2474 | 16/12/2016
SAUDE = UNO HHS-3296 16/12/2016
' GERIO PEDROSA XAVIER CELTA HCY-1850 20/12/
SAUDE TATIANA ASSIS O.PINHEIRO VAN HDR-3080 16/12/3312
SAUDE TATIANA ASSIS O.PINHEIRO VAN HHM-9969 16/01/1900
SAUDE WANDERSON ANDRE ALFENAS VAN NYB-2366 24/12/2016
SAUDE WILLIAM CARNEIRO DE OLIVEIRA SILV|MOTOCICLETA [PWC-7128 | 16/12/201¢
SAUDE WILMA DA CONCEICAO MIRANDA __|VAN HOF-2366 16/12/2016
SAUDE WILMA DA CONCEICAO MIRANDA __|VAN NYA-2366 16/12/2016
SEMAEOR 7 7 7.
CARLOS FRANCISCO MAZON MQG-2735 | 30/12/2016
DAYANNE JANUARIO DA SILVA ORB-3287 30/12/2016
JOAO JANUARIO DOS SANTOS HEE-0928 30/12/2016
J0SE GUARDALUPE NEPOMUCENO GMD-1119 | 30/12/2016
LUIZ AUGUSTO FERREIRA HU-4011 30/12/2016
LUIZ CLAUDIO MARQUES DA SILVA KVL-8647 30/12/2016
PETRINA MURTA SOARES/JOSE ALBERTO HAG-5660 30/12/2016
ROGERIO CORNELIO DA SILVA OMF-7604 | 30/12/2016
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Contat ;
o O -
Minas Brasil T'anSporte

s

De;

Enviado em: J

N Onatha :

Para: sibag N Carmo Silva <bisk8racin - o
ado, 13 de oyyyp 9@hotmail.coms

Assunto; Contato - Mina 4 ro de 2018 17:1g

Anexos: s Brasil (contato@mm;

ENC: Cooperados

@mlnasbrasiltrans
portes,
VEICULO® il 6. s.com)

DE: ESC]‘it(jrio_ ...........

Ours P v -
En\liada em: Sext " Ina : - = ——— e o

1 : sexta-feira, bt [mailto:ouropreto@m; i i
Para: Yonathan MB Transpores " ¢ 2017 15:06 Prelo@minasbrasitransportes.com]

Assunto: RE: Cooperados - ref. 12/2016.

Boa tarde Jonathan!

Atenciosamente,

Angélica M. Borges
Escritério Ouro Preto

Minas Brasil Transportes
(31) 3551-0530

ouropreto@minasbrasiltransportes.com
w - .
/é | MinasBrasil

TRANSPODHTES

De: Jonathan MB Transportes [mailto:jonathan@minasbrasiltransportes.com]
Enviada: sexta-feira, 20 de janeiro de 2017 10:09

Para: Escritdrio Ouro Preto - Minas Brasil Transportes

Assunto: Cooperados - ref. 12/2016.

Bom dia Angélica!

Vocé tem a relagdo de cooperados que trabalharam em dezembro? Caso sim, pode me enviar por favor? A prefeitura
me enviou somente a medi¢do do transporte escolar.

Att.

Jonathan.

Nenhum virus encontrado nessa mensagem.

Verificado por AVG - www.avg.com J—
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g e e

-—d’, Y
( FATURA DE LOCACAO
MINAS BRASIL COOPERATIVADE | 1+ via. cunre B
29 VIA - CONTABILIDADE \© 00554 |
TRANSPORTES LTDA. IVIA - FIXA !
CNPJ: 08,027,459 000100 - Inscrigao Estadual 001.044224.06-1
Rua Araticum, 50 - Bairro Santo Anlénio Insc. Munic: 1287320012
Betim - Minas Gerais - CEP 32 684-146 P
Telefax: (31) 3474-2356 = Locacda de Veicu!
ocacio de Veicul
L E-mail: contato@transportesmb.com.br e e spiig Ashuliod /
>
DESTINATARIO DOS SERVICOS
Clere . -
Enderego Municipia de Ouro Preto Raiio
Mancipio Praca Bardo do Rio Branco, 12 [:1.-;-1;1['1':'” 6 wan oD
CNpyjcpp Cuio Preto e MINas Gerals -
o 18,295.295/0001-36 e [
em 18 o2 Ianeira ce 2017 Pedido N¢ . Larsqrs Co LB N 10
Progos RS
m Discriminagdo dos Servigos e [
1 u 48- Prest. Servigo Lac. Veiculo Passela p/ Transp. Passag R5 1.540,00 kS 1.930,0
Hatch, Standart, Mator 1.0 CC, 04 Portas Laterais, ‘
|
i
|
|
|
| [
Para atender a Secretaria Municipal de Cult. e Patrmonia | '
Referente ao més de Dezembro de 2016 ‘ i
Reteng3o de IR Conforme RIR de 1,5%= R5 67,95 |
|
1 1
'. _ ;
| Valor das Servigos 24 4530.00
Banco do Brasil - 001
ARENCIA 3010-2 530N 374 135,30
“anta Corrente: 48440-7
Canta Correntt ! FSTAL G FATURA N o
| NAD SUJEITO ASECOLHIMENTO DE ISS0MH COMNF LEICOMPLEMENTAR NF 116/2001 DF 11,07/000 "o 1294 ) _.)
Recebi(emacs) de MI Brasll C tiva do Transportos Lida., o3 seivigos constanies desta Fatura de Locagao (nd.caca ac Laco :\‘" h
Nerme CPF. 00554
i vJ oo 4 L
| Belo Honzente de g £33 - .y
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